



Transportministeriet

Transportministeren

Folketingets Epidemiudvalg

12. januar 2022

2021-3916

Frederiksholms Kanal 27 F

1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Videreførelse af gældende restriktioner på Transportministeriets område

Epidemikommisionen har den 11. januar 2022 afgivet indstilling om, at de gældende regler på Transportministeriets område videreføres.

Indstillingen har været forelagt for særligt sagkyndige, Jens Lundgren og Michael Svarer, den 10. januar 2022, hvis udtalelse er vedlagt dette brev.

På denne baggrund påtænker Transportministeriet at forlænge følgende regler:

- Krav om mundbind eller visir i den kollektive trafik mv.
- Krav om coronapas og mundbind eller visir for køreundervisning og køreprøver
- Forbud mod indtagelse af alkohol i busser
- Krav om coronapas i fjernbusser, InterCity-tog og InterCityLyn-tog og krav om siddepladser i fjernbusser

Reglerne påtænkes indført i form af opdaterede bekendtgørelser med virkning fra den 16. januar 2022 til og med den 31. januar 2022.

Epidemikommisionen har indstillet at forlænge krav om mundbind eller visir i den kollektive trafik mv., og udendørs på stationer mv. Det er Transportministeriets vurdering, at reglerne om mundbind i den kollektive trafik bør følge reglerne om mundbind i detailhandlen. Videreføres krav om mundbind i detailhandlen, som Epidemikommisionen ligeledes indstiller, vurderes det hensigtsmæssigt ligeledes at forlænge kravet om mundbind eller visir i den kollektive trafik mv.

Herudover har Epidemikommisionen indstillet at forlænge forbuddet om alkohol i busser. For så vidt angår forbud mod indtagelse af alkohol i busser er det ligeledes Transportministeriets vurdering, at disse regler forlænges, så længe reglerne for nattelivet



tilsvarende forlænges, som Epidemikommissionen ligeledes har indstillet.

Epidemikommissionen har indstillet at videreføre krav om coronapas og mundbind eller visir for køreundervisning og køreprøver. Transportministeriet vurderer det også hensigtsmæssigt at videreføre reglerne, i det de i høj grad læner sig op ad reglerne for liberale serviceerhverv som også indstilles videreført.

Herudover oplyses det, at Epidemikommissionen har indstillet at forlænge kravet om coronapas i fjernbusser, InterCity-tog og InterCityLyn-tog og krav om siddepladser i fjernbusser. Såfremt dette godkendes af Epidemiudvalget vil Transportministeriet anmode DSB om ligeledes at forlænge det gældende krav om pladsbillet i DSB's InterCity-tog og InterCityLyn-tog til og med den 31. januar 2022.

Epidemikommissionen har endvidere den 6. januar 2022 afgivet indstilling om, at nedsætte varigheden af gyldigt coronapas efter det primære vaccinationsforløb til 5 måneder for personer over 18 år og at reglerne vedr. varighed af gyldigt coronapas efter tidligere smitte ændres, således at coronapas er gyldigt 11 dage efter positiv PCR-test til 5 måneder efter positiv PCR-test.

Såfremt Epidemiudvalget godkender Sundhedsministerens anmodning om ændringerne til coronapas-reglerne vil disse ændringer også gøre sig gældende for krav om coronapas for køreundervisning og køreprøver samt krav om coronapas i fjernbusser og DSB's InterCity-tog og InterCityLyn-tog.

Jeg skal på denne baggrund anmode om, at udvalget, med henblik på at reglerne påtænkes udstedt med virkning fra 16. januar 2022, snarest og senest fredag den 14. januar 2022 kl. 08.00 skriftligt tilkendegiver, om udvalget udtaler sig imod, at Transportministeriet forlænger de pågældende regler på Transportministeriets område.

Med venlig hilsen



Benny Engelbrecht